1

RESULTADO DO EDITAL FAPES Nº 02/2013 – ESTÁGIO TÉCNICO-CIENTÍFICO
O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna pública a APROVAÇÃO do resultado do Edital
FAPES Nº 02/2013 – Estágio Técnico-Científico, conforme abaixo:

PROPOSTAS APROVADAS

Nº Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS NOTA TOTAL APROVADO

1 63431157 Antonio Delunardo Pandolfi Filho Agrárias 95  R$          4.764,00

2 63431220 Patricia do Rosario Rodrigues Agrárias 92  R$          4.764,00

3 63414732 Surama Freitas Zanini Agrárias 80  R$        10.744,36

4 63436914 Nayara Gusmão Tessarollo Saúde 66 R$          1.582,00

5 63436817 Izabela Facco Caliman Vida 82  R$        12.368,88

6 63324822 Cinthia Gabriela Casotti de Medeiros Setúbal Vida 79  R$          2.300,00

7 63370034 Fernanda Nascimento de Paula e Silva Exatas e da Terra 65 R$        12.356,88

8 63382695 Vania Carvalho de Araújo Humanas 82  R$          6.919,08

9 63429365 Maria Alice Veiga Ferreira de Souza Humanas 82  R$        14.296,40

10 63430487 Vitor Amorim de Angelo Humanas 75  R$          9.533,99

11 63245086 Camilla Ferreira Paulino da Silva Humanas 69  R$          8.610,30

12 63387611 Lorena de Andrade Castiglioni Sociais Aplicadas 80 R$        12.044,90

13 63437074 Raquelli Natale Linguística, Letras e Artes 89 R$          8.742,25

TOTAL R$      109.027,03

PROPOSTAS SUPLENTES

Nº Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS NOTA TOTAL APROVADO

1 63423944 Sarah Loriato Rodrigues Linguística, Letras e Artes 72 R$        12.856,88

2 63439727 Felipe Arady Miranda Sociais Aplicadas 71 R$        13.576,64

3 63432161 Rosimeire Maria de Souza Francischetto Humanas 68 R$        12.856,88

4 63440741 Sara Carolina Soares Guerra Exatas e da Terra 61 R$          8.266,24

2

PROPOSTAS NÃO RECOMENDADAS

Nº Nº PROCESSO PROPONENTE NOTA ÁREAS

1 63431629 Angel Rafael Marino Castellanos 57 Sociais Aplicadas

2 63431688 Juliana de Oliveira Nogueira 46 Humanas

PROPOSTAS DESABILITADAS

Nº Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS
MOTIVO DA DESABILITAÇÃO

(item do Edital que foi descumprido)

1 63478595 Maria Cristina Campello Lavrador Humanas NÃO ATENDE AO ITEM 10.2 DO EDITAL

2 63436663 Alexsandro Luiz de Andrade Humanas NÃO ATENDE AO ITEM 7.2 d DO EDITAL

3 63443821 Claudia Pereira do Carmo Murta Humanas NÃO ATENDE AOS ITENS 8 a, 9.1 E 10.4 DO EDITAL

4 63458675 Kallil Chaves Castro Agrárias NÃO ATENDE AO ITEM 9.1 DO EDITAL

5 63443481 Adriana Falqueto Lemos Linguística, Letras e Artes NÃO ATENDE AO ITEM 9.1 DO EDITAL

6 63478498 Anselmo Clemente Humanas NÃO ATENDE AO ITEM 10.4 DO EDITAL

7 63428601 Walter Torezani Neto Boschetti Agrárias NÃO ATENDE AO ITEM 9.1 DO EDITAL

8 63443023 Gabriela Cavati Sena Saúde NÃO ATENDE AOS ITENS 10.2, 9.1, 10.4, 8 b, 8 c, 8 f, 8 g DO EDITAL

9 63447231 Ronie Silva Juvanhol Agrárias NÃO ATENDE AOS ITENS 8 b, 8 C DO EDITAL

10 63439417 Raquel Otoni de Araújo Humanas NÃO ATENDE AO ITEM 8 d DO EDITAL

11 63447290 Dayan de Castro Bissoli Engenharias NÃO ATENDE AOS ITENS 8 b E 8 c DO EDITAL

Aviso publicado no DIOES em 29/08/2013.

O prazo para a apresentação de recursos corresponde a 5 (cinco) dias úteis contados do dia subsequente a data da publicação do aviso de divulgação do resultado
no Diário Oficial do Espírito Santo, conforme Item 15 do referido Edital.

Vitória, 28 de Agosto de 2013.

Valéria Fagundes
Diretora Presidente/FAPES (respondendo)

Decreto 1787-s de 22/08/2013